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Forslag til Lov om Foranstaltninger 
mod Brandfare ved Jernbanedrift, 

Forslag til Lov om en Radiotelegraf- 
station til Telegrafering paa lange Af- 
stande og 

Forslag til Lov om. Benyttelse af Luft- 
fartøjer. 

Ved Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget i 
sit Møde samme Dato har vedtaget: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som Køben- 
havns Frihavns-Aktieselskab i Aaret 1918 
har anvendt til Anlæg i Frihavnen, 
idet han fremsender det saaledes vedtagne 
Forslag. 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal be- 
handles. Det Forslag, jeg vil stille, vil 
gaa ud paa, at Sagen undergives to Be- 
handlinger efter Reglerne for Lovforslags 
første og anden Behandling. Afgørelsen 
heraf vil komme paa Dagsordenen for ,'et 
senere Møde. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Opførelse af nye Bygninger for Viborg 
Katedralskole samt Statsskolen i Randers 
m. m. har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 
Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 

Amts 1ste Valgkreds (J. C. Christensen) 
-er modtaget en med 64 000 Underskrifter 
forsynet Henvendelse til Regering og Rigs- 
dag om, at Selvbestemmelsesretten for 
Slesvigs Vedkommende ikke maa blive ind- 
skrænket til det mindst mulige Omraade, 
men at den maa blive udstrakt over alle 
Egne Nord for Dannevirkelinien. 

Henvendelsen, hvoraf trykte Eksem- 
plarer vil blive omdelt, vil blive henvist til 
Udvalget for Andragender. 

Ved Folketingsmanden for Viborg 
Amts 2den Valgkreds (Ferd. Nielsen) 
er modtaget en af Hovedbestyrelserne for 
samtlige danske Afholdsorganisationer paa 
홢et Fællesmøde i København vedtagen Re- 
solution, indeholdende Tilslutning til Ho- 
vedprincipperne i det af Regeringen fore- 
lagte Forslag til Beværterlovens Revision. 

Andragendet vil blive henvist til Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Be- 
værtning .og Gæstgiveri samt om Handel 
med stærke Drikke. 

Ved Folketingsmanden for Præstø 
Amts 3die Valgkreds (Andreasen) ér mod- 
taget et Andragende fra Overretssagfører 
Karl W. Schlick af København som be- 

fuldmægtiget for fhv. Vognfabrikant 0. A. 
Herstéds Hustru, Fru Margrethe Hersted, 
og Datter, F ru  Ingeborg Damm, om Er- 
statning af Statskassen for formentligt Tab. 

Andragendet vil blive henvist til Ud- 
valget for Andragender. 

Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte de for 
hans Vedkommende anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Rode): Jegskal 
have den Ære at fremsætte Forslag til 
Lov om Ændring i Lov om Understøttelse 
til mindre næringsdrivende. Lovforslaget 
gaar ud paa, at give den gældende Lov 
Gyldighed indtil den 31. Oktober 1919, alt- 
saa for den kommende 'Sommet, idet den 
kun har Gyldighed for Finansaaret 1918 홢19. 
Lovens Hensigt er jo at give Adgang til 
gennem Ordninger indenfor Kommunerne 
at yde mindre næringsdrivende, som paa 
Grund af Materialemangel og Varemangel 
er blevet arbejdsløse, en Understøttelse til 
midlertidig Opretholdelse af deres Stilling, 
Jeg maa antage, at det høje Ting vil give 
Tilslutning til Forlængelse af Gyldigheden 
af Loven, som i alt Fald i visse store 
Kommuner hidtil har virket tilfredsstillende. 

Jeg skal dernæst have den Ære at 
fremsætte Forslag til Lov angaaende Suk- 
Jcerordningen 1919-'-20. Lovforslaget er 
ganske kort og lyder saaledes: 홢Indenrigs- 
ministeren bemyndiges til med Tilslutning 
af Rigs dagens Fin ansudvalg at afslutte 
Overenskomst med de her i Landet væ- 
rende Sukkerfabrikker om en Ordning, 
hvorved der sikres Roedyrkerne en Be- 
taling af 4 Kr. 80 Øre pr. hkg Roer af 
Høsten 1919" Prisen er altsaa angivet pr. 
Dobbeltcentner. Lovforslaget bygger paa 
den Forventning, at Sukkerhøsten i Ver- 
den i det kommende Aar Ùeppe vil kunne 
præstere saa store Kvantiteter, at vi her 
i Landet med Lethed vil kunne faa ind- 
ført Sukker til rimelige Priser, saaledes at 
vi som Samfund i særlig Grad vil være 
interesserede i en saa rigelig dansk Sukker- 
høst, at den baade vil kunne dække vort 
eget Forbrug og udover dette forhäabent- 
lig stille Kvantiteter til Disposition til Ud- 
førsel til Lande, som ikke selv kan dække 
deres Forbrug. For at tilvejebringe en saa- 
dan Ordning har først Sukkerfabrikkerne 
og Sukkerroedyrkerne forhandlet, men for- 
gæves ; de har derefter henvendt sig til 
Staten, i dette Tilfælde repræsenteret ved 
den overordentlige Kommission, for at an- 
mode om dens Bistand til Udarbejdelse af 
en Ordning. Og det er Resultatet af disse 


